
1257 3/11 88: Skriftlig fremsættelse 1258 
[Skatteministeren] 

hvoraf bl.a. fremgik: »Formueskattens er- 
hvervshæmmende virkninger skal fjernes gen- 
nem en lempelse af satserne. Begge dele med 
det formål at lette finansieringen i vore arbejds- 
pladser. Over en årrække indføres dobbelt 
bundfradrag for ægtefæller ved formueskat- 
tens beregning.« 

Forslaget er endvidere en opfølgning af for- 
liget af 30. juni 1988 om en refinanseringsord- 
ning for landbruget. I tillægsbetænkningen fra 
Landbrugs- og Fiskeriudvalget over L 27 (for- 
slag til lov om refinansiering af realkreditlån 
m.v. i landbrugsejendomme) anfører flertallet 
(Det Konservative Folkepartis, Venstres, Det 
Radikale Venstres, Fremskridtspartiets, Cen- 
trum-Demokraternes og Kristeligt Folkepartis 
medlemmer af udvalget) bl.a., at »flertallet øn- 
sker, at formueskattens erhvervshæmmende 
virkninger skal fjernes gennem en lempelse af 
satserne. Der skal tillige over en årrække indfø- 
res dobbelt bundfradrag for ægtefæller. Lov- 
forslaget fremsættes og gennemføres i den 
kommende folketingssamling.« 

Formålet med lovforslaget er -  ud over op- 
hævelse af ægtefællediskrimineringen -  at 
komme formueskattens skadevirkninger for 
opsparing og erhvervsinvesteringer til livs. 
Herved forventes en øget beskæftigelse på læn- 
gere sigt. 

De gældende formueskatteregler rammer i 
særlig grad personer, herunder selvstændige er- 
hvervsdrivende og hovedaktionærer, med min- 
dre og mellemstore formuer. En nedsættelse af 
satsen vil primært medføre en lempelse i for- 
muebeskatningen for de 95 pet. af formueskat- 
teyderne, der har formuer på op til ca. 5 mio. kr. 
Derimod vil satsnedsættelserne ikke lette skat- 
ten så meget for de store formuer, fordi den ef- 
fektive sats i forvejen ligger omkring 1 pet. i 
kraft af formueskatteloftet. 

Lovforslaget vil, når det er fuldt gennemført, 
nedsætte antallet af formueskatteydere fra ca. 
90.000 i 1987 til ca. 40.000 i 1992. 

Fuldt gennemført skønnes lovforslaget at 
medføre et provenu af formueskatten i 1992 i 
størrelsesordenen 600 mio. kr. (1987-niveau). 
Til sammenligning var nettoprovenuet ca. 1,7 
mia. kr. i 1987. 

Hvis den foreslåede lempelse i 1989 af for- 
mueskatten medfører, at blot 3.000 personer 
kommer i beskæftigelse, vil det umiddelbare 
provenutab blive opvejet af tilsvarende årlige 

merindtægter på indkomstskatten m.v. og spa- 
rede udgifter til dagpenge m.v. 

Jeg henviser i øvrigt til lovforslagets be- 
mærkninger og anbefaler forslaget til Folketin- 
gets hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 7: 
Forespørgsel til miljøministeren, trafik- og 

kommunikationsministeren og boligministeren 
[om, hvilke konkrete initiativer regeringen på- 
tænker iværksat med henblik på løsningen af by- 
ernes miljø- og trafikproblemer]. 

Af Leif Hermann (SF) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 27/10 88). 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 9: 
Forslag til lov om ændring af  postloven. 
Af trafik- og kommunikationsministeren 

(H. P. Clausen). 
(Fremsat 5/10 88. Første behandling 11/10 

88. Betænkning 27/10 88. Anden behandling 
1/11 88. 

Der var ikke stillet ændringforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 127 stemmer (S, KF, SF, V, FP, 
RV, KRF og Steenholdt (Grønl.)) mod 3 (CD). 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 


